
 
 

 
 

Республика Крым 
Белогорский районный совет 

  83-я сессия 1-го созыва 
 
 

    РЕШЕНИЕ 

25 марта  2019  года                                                                    №  878 

 
О внесении изменений  в Типовой договор аренды  

недвижимого имущества, утвержденный решением 25-й сессии  
Белогорского районного совета Республики Крым 

1-го созыва от 22.10.2015 года  № 363  
 

 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым,  
Положением о порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в 
муниципальной собственности муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым, утвержденным решением 25-й сессии Белогорского 
районного совета 1-го созыва от 22.10.2015г. №362 (с изменениями), 
обращением муниципального унитарного предприятия муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым «Торговая сеть 
«Белогорье» от 08.02.2019 исх.№150, на основании ходатайства 
администрации Белогорского района Республики Крым от  15.02.2019 
№1616/01-18, 
 
 Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 
 1. Внести изменения в Типовой договор аренды недвижимого 
имущества, утвержденный решением 25-й сессии Белогорского районного 
совета Республики Крым  1-го созыва от 22.10.2015г. №363 «Об утверждении 
Типового договора аренды недвижимого имущества»:  
 1.1. Пункт 2.2.5. Раздела 2 Типового договора аренды недвижимого 
имущества изложить в новой редакции:  
«2.2.5. Арендатор вправе, с согласия арендодателя, сдавать арендованное 
имущество в субаренду (поднаем) при  условии, что суммарная площадь 
сданных, (сдаваемых)  в субаренду помещений, не превышает 50% 

 

 



арендуемой площади и использования помещений, передаваемых в 
субаренду в целях, предусмотренных Договором аренды. Договор субаренды 
не может быть заключен на срок, превышающий срок Договора аренды». 
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в 
районной газете «Сельская новь», подлежит размещению на 
информационном стенде Белогорского районного совета и на странице сайта 
муниципального образования Белогорский район государственной 
информационной системы Республики Крым «Портал правительства 
Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
                                                                                                   
 
Председатель  
районного совета                                                                             С.К. Махонин 
 
  


